molen-
dino trium rotarum infra ipsum oppidum constructo ius ab antiquo in singulis
distributionibus annonae octo cubulos percipiendi habuissent, sed nunc cives et
communitas oppidi praetacti ipsis eosdem octo cubulos annonae dare recusarent.
Nihilominus etiam proposuerunt, quomodo cives et communitas in quodam loco
seu fundo lapidis lapsorii pro se usurpantes molendinum unius rotae pro moli-
tione annonae construi fecissent in damnum et praeiudicium ipsorum valde
magnum. Ex adverso vero villicus et iurati cives praetacti similiter in suis ac
aliorum universorum hospitum de praedicta Meggyes nominibus et in personis
taliter responderunt ad primum, quod ipsi dominus Johannes, Clemens et Janko
nullum ius ad tenendum seu habendum honorem grebatus haberent eo quod non
filii comitum sed filii sororum et filiorum comitum essent et quod nunquam
fuisset de consuetudine seu lege provinciali duarum sedium quod talis iudicatus
ad personae femineas deberet derivari. Ad secundum articulum dicebant, quod
licet verum foret quod comes Nicolaus felicis reminiscentiae in singulis distri-
butionibus de inferiori molendino ratione cuiusdam conditionis ad quam ser-
vandam literis progenitorum et praedecessorum nostrorum mediantibus fuisset
obligatus octo cubulos annonae percepisset, tamen idem comes Nicolaus eandem
conditionem longe ante obitum suum infregisset, quod multorum et honestorum
virorum testimonio vellent comprobare. Ita quod ipse comes Nicolaus per unam
dietam equitando, quo commodo se posset pervenire, facta et negotia oppidum
tangentia in propriis expensis et laboribus, uti debuisset non expedivisset ratione
cuius infractionis seu violationis ipse a datione talium octo cubulorum annonae
f uissent absoluti et per consequens eosdem ipsis domino Johanni, Clementi et
Jankoni dare recusarent. Ad tertium autem articulum responderunt taliter,
quod eadem litis materia circa festa Penthecostes proxime praeterita coram
nobis mota fuisset et nos prudentes viros Johannem Aurifabrum magistrum
civium, Valentinum Doleatorem, Johannem Nonnenclepel et Laurencium
Mewsche dictos de Segeswar ad conspiciendum locum constructionis molendini
illac transmisissemus, qui cum locum seu decursum fluvii per medium oppidi
decurrentis etiam molendinum comitum superius oppidum constructum conspi-
cientes cognovissent, quod aedificatio molendini novi ipsum molendinum
comitum et rotas eiusdem in suis decursibus minime impediret, quare ipsi
magister civium et cives praefati nomine et in persona nostri illic constituti
molendinum novum loco in eodem ipsos audacter construi facere fecissent. Unde
nos auditis et intellectis ambarum partium propositionibus, responsionibus et
allegationibus mox praefatos Johanem Aurifabrum magistrum civium, Valen-
tinum Doleatorem, Johannem Nonnenclepel nobis consedentes, Laurencio
Mewsche absente super ultimo articulo, videlicet an ipsi iussissent et fecissent
per praefatos cives et communitatem de Meggyes novum molendinum construi
facere et aedificari. Qui concorditer responderunt quod licet viso loco decursu
fluvii praetacti cognoverint, quod aedificatio molendini novi molendinum
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comitum et rotas eiusdem non impediat non tamen ipsum per praefatos cives et
communitatem construi fecissent. Igitur nos ambas partes non semel sed bis,
ter et pluries interrogavimus an aliqua privilegia, literas et literalia instrumenta
in causa praemissa confecta et emanata haberent, ut coram nobis producerent,
offerent et exhiberent et si qua partium huiusmodi privilegia, literas et literalia
instrumenta coram nobis non exhiberet sed obticeret, denegaret et non depone-
ret extunc deinceps tali parti nullibi neque intra neque extra iudicium suffragari
imo nullius vigoris esse deberent prout nec debeant aut momenti quae et quas
etiam praesentibus per omnia invalidamus ac viribus carituras pronunciamus.
Quo percepto praefati dominus Johannes, Clemens et Janko suis et nominibus
quarum supra exhibuerunt nobis quasdam literas patentes progenitorum et
praedecessorum nostrorum sub sigillo triangulari sedis Cibiniensis, quo ipsi
progenitores nostri tune temporis usi fuerunt consignatas. Quarum tenor talis
est. (Folgt die Urkunde der Sieben Stale von 1423 Nr. 1 926). Post quarumqui-
dem literarum exhibitionem nos bona et praematura inter nos deliberatione
praehabita easdem literas praesentibus de verbo ad verbum sine omni diminu-
tione et augmento praeinsertas non viciatas, non cancellatas sed omni vitio
suspitionis carentes quo ad omnes ipsarum continentias, articulos et clausulas
per hanc nostram diffinitivam sententiam duximus approbandas, ratificandas
et confirmandas immo approbamus, ratificamus et confirmamus per praesentes.
Demum pronuntiata huiusmodi nostra sententia, supradicti villicus et cives de
Meggyes in suis et universorum civium et totius communitatis de eadem non
contenti per formam appellationis praedictam causam ad regalis maiestatis
personalem praesentiam duxerunt provocandam. Unde nos commisimus ipsis
ambabus partibus, ut ipse ad festum sancti Georgii martinis proxime affuturum
coram personali praesentia regiae maiestatis ubicumque intra vel extra regnum
suum Hungariae protunc fuerit constituta modis omnibus comparere debeant et
teneantur, harum nostrarum literarum quibus sigillum nostrum maius authen-
ticum provinciale appensum est vigore et testimonio mediante. Datum feria
quinta proxima post festum beati Nicolai episcopi et confessoris in generali
nostra iudiciaria congregatione, anno domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo sexto.

3 055

Miihlbaeh 1456 Dezember 13. Jakob Aunfaber und Michael Gereeb, Richter
von Stadt und Stuhl Mühlbach, beurkunden eine Zeugenaussage des Griifen Lorenz
von Rothberg, die Hattertgrenze zwischen Heltau und Michelsberg betreffend.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, K. A. Heltau Nr. 11. Siegel, achteckig, ca 1+1,3 cm, in grunes
Wachs vorne aufgedruckt, Reste.

Nos Jacobus Aurifaber et Michael Gereeb, indices civitatis ac sedis Millempach,
necnon Jacobus Tewffel et Georgius Crws, iurati cives civitatis eiusdem, tenore
praesentium pandimus universis quibus expedit, quomodo nobilis ac circum-
spectus vir Laurencius comes de Ruffomonte nostrae civitatis iamdictae cona-
mansor ad instantissimas preces providorum virorum Oswaldi Barth villici de
Helta et magistri Ludouici eadem in lecto suae egritudinis bona cum ratione se
coram nobis erigens conscientiose et recognoscens, quomodo ipse ante curricula
certorum annorum unacum nobilibus et sagacibus yiris utputa Hedenrico de
Alczna boni recordii et Anthonio Trawtemberger tune temporis magistro civium
civitatis Cybiniensis in dote venerabilis yid domini Johannis Bortsch, plebani
in monte sancti Michaelis, pariter fuissent constituti apud quos quidem fidedigni
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viri inhabitatores ipsius villae per fenestram ipsius domus respicientes libera
et spontanea voluntate ipsorum fassi fuissent, territorium providorum hominum
de Helta sub tect <o >1 stillicidii eiusdem domus finem suum terminare et ortum
praetitulati domini Johannis plebani sub castro sancti Michaelis iacentem etiam
de essentia dicti territorii Pfeningzyffin vulgariter dictam in medio alti montis
et silvae Dryroek iacere de quo supradictus nobilis vir Laurencius plene con-
clusum coram provincialibus septem sedium Saxonicalium et cetera fuisse fate-
batur, ut quicumque de praefata villa sancti Michaelis ligna pro suo usu a
dicta silva Dryroek optaret portare semper licentiam a villico Heltensium sub
pena pingnorationis requirere deberet nec licentia seu autoritas ipsis per eundem
villicum denegari deberet. In cuius rei testimonium praesentes nostras sigilli
ipsius saepedicti Laurencii comitis munimine duximus consignandas. Datum
Millembach, die beatae Luciae virginis, anno incarnationis MOCCCCm°LVIto.

1 Dicke.

3 056

Kecskemét 1456 Dezember 17. Ladislaus von Hungad fordert den Rat von Kron-
stadt auf, den von Konig Ladislaus gegen den ungetreuen Vlad Tepes aufgestellten
Prätendenten Dan zu unteistutzen.

Orig. Pap. Arh. St. Bra§ov Schnell II 16. Siegel war in rotes Wachs auf der Rdckseite
zum Verschluss aufgednickt.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 46 Nr. 81.

Providi et circumspecti viri amici nobis honorandi. Non ignoratis, quanta
incomoda dampnaque et molestiae regno et parti Transsilwano per infidelem
Drakwlam vaivoclam illata sunt et quatenus Wlad vaivoda partium Transalpi-
narum cum extra regnum suum esset mediante fide sua nobis et domino nostro
regi multa promiserit. Tamen postquam regnum suum adeptus est, sicuti a
certo intelleximus in partibus illis plura incomoda et dampna intullit et impos-
terum inferre timetur nec aliquam fidelitatem domini nostro regi et nobis sicuti
promiserat servare intendit et quod dominus noster rex volens partes illas
illaesas praeservare misit hunc Daan vaivodam contra praefatum Wlad vai-
vodam, ut ipsum de suo regno eicere et regno eodem ipse vaivoda fieri debeat,
qui domino nostro regil omnimodam fidelitatem tenere promisit et huic regno.
Ideo vestras amicitias praesentibus rogamus multum diligenter, quatenus prae-
fato Daan vaivodae propter nostrum favorem cum omni auxilio et subsidio
quibus poteritis fieri velitis et adesse et gentes quas poteritis penes ipsum dare
velitis et aliud petimus non faciatis. Datum in Kechkemeth feria sexta proxima
ante festum beati Thomae apostoli, anno domini millesimo quadringentesirno
quinquagesimo sexto.
Ladislaus de Hunyad, comes Bistriciensis, agazonum regalium magister ac
regni Hungariae capitaneus generalis.
Von der Kam lei: Commissio propria domini comitis Ladislai Bistriciensis.
Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis et providis viris iudicibus, iuratis
ceterisque civibus universis civitatis Brassouiensis et terrae Barcza amicis nobis
honorandis.

1 Ober der Zeile.
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3 057

Baia Mare / Frauenbaeh 1457 Januar 5. Magister Paul ersucht den Bistritzer
Stadinotar Johann Barth, den Nikolaus Grossil zur Begleichung seiner Schulden
zu verhalten.

Abschrift: Dilanuskript Zimmermann des Urkundenbuches nach dem gegenwdrtig ab-
gängigen Orig. Pap. Siegel, sechseckig, in grunes Wachs vorne aufgedruckt, On Archiv
der Stadt Bistritz.
Wir haben die arabischen Zahlen mit 57 aufgelöst, was aus dem Schriftbild nicht unbe-
dingt zu erschliessen war, da zu diesein Jahr der Bistritzer Stadtnotar Johann Barth
auch sonst beglaubigt ist.
Regest: Berger, Urkunden -Regeslen 29 Nr. 140.

Mi carissime Johannes tute confidit anima mea tuae sollertiae tuaeque industriae
causam meam per Johannem baccalaureum taliter qualiter inceptam laudabili
fine timendum committo, quoniam ex relatibus aliquorum aliqua percepi ratione
quorum confidentia, quam ad ilium virum habui, plene extincta est. Quare si
videris eum mihi non posse prodesse saltem considera, ut non obsit, aut si tibi
videtur refuta procurationem suam aliumque fideliorem substitui vidensque
ego caritatem tuam vicem si unqua m opportunum fuerit, equalem aut pro
posse ( )1 rependam. Ceterum iterumque oro, quatenus Nicolaum
Grossil instanter instantius instantissime amonere velis pro repondis florenis
per me sibi concessis, quia si pro nunc in absentia fratris mihi non solverit,
timeo nunquam solventur. De primis gratias ago et si adhuc pro tot et tantis
te semel fatigares, esset mihi acceptissimum. Datum ex Riuulo dominarum,
anno 572 ante Epiphaniarum feria 4ta. Per me magistrum Paulum caris-
simum tuum.
Venerabilitatem tuam mei ex parte pro novo anno saluta aliosque mihi tibique
caros tumque et si nil pro nunc pro novo anno tibi disponere potui nulle3 nul-
lenos bonos dies in aevum pro eisdem suscipe, quia aurum et argentum non
habeo, quod et cetera. Postpositis omnibus libris huiusmodi primum stude
tibi compare Vincencium in speculo hystovali quem habendo omnes fere alios
ex discursu tuo expraehendere poterimus, datur pro XXIX florenos Budae
meque nosse omnem substantiam promptam in libros grandes et egregios desper-
sisse pro decreto summa Reyneri4., Vincencio in his et pro Livio in spe naturali
aliisque parvulis adinventio fiat testamentum pro me et pro te, o utinam prolem
prosertum masculini sexus haberes et cetera.
Auf der Riickseite Adresse: Sollertissimo viro domino Johanni Barth, notario
Bystriciensi, fautori procuratorique suo specialissimo et cetera.